2

Российская Федерация
Архангельская область
АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования
«северодвинск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ………………. № …………….

г. Северодвинск Архангельской области
О внесении изменений в постановление

Администрации Северодвинска

от 28.07.2017 № 244-па

(в редакции от 01.12.2017)
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации, а также согласно решению Совета депутатов Северодвинска от 29.11.2017 № 30 «О структуре Администрации Северодвинска»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Северодвинска от 28.07.2017 № 244-па «Об утверждении административного регламента исполнения Администрацией Северодвинска функции по осуществлению муниципального жилищного контроля» изменение, изложив пункт 6 в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Северодвинска по городскому хозяйству.».

2. Внести в административный регламент исполнения Администрацией Северодвинска функции по осуществлению муниципального жилищного контроля, утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 28.07.2017 № 244-па, следующие изменения:

2.1. Подпункт 3.1 изложить в редакции:

«3.1. Конституция Российской Федерации (принята всенародным голосованием 12.12.1993).».

2.2. Подпункт 3.2 изложить в редакции:

«3.2. Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ.».

2.3. Подпункт 3.3 изложить в редакции:

«3.3. Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ.».

2.4. Подпункт 3.18 изложить в редакции:

«3.18. Устав муниципального образования «Северодвинск» (принят на местном референдуме 16.06.1996).».

2.5. Подпункт 3.21 изложить в редакции:

«3.21. Постановление Администрации муниципального образования «Северодвинск» от 17.10.2016 № 340-па «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля, осуществляемых органами Администрации Северодвинска в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ.».

2.6. Абзац третий пункта 77 изложить в редакции:

«Ответ на жалобу или уведомление вручается или направляется в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в письменной форме, и в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в форме электронного документа.».

2.7. Абзац третий пункта 78 изложить в редакции:

«Все возражения рассматриваются начальником ОМЖК, который готовит заключение или поручает его подготовку другому должностному лицу ОМЖК. Заключение подписывается начальником ОМЖК и вручается или направляется в письменной форме по почтовому адресу, указанному в возражении, поступившем в письменной форме, и в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в возражении, поступившем в форме электронного документа.».

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать)  настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
Глава Северодвинска                                                                        И.В. Скубенко

Туфанов Алексей Владимирович

55-05-95